

Nämndsinitiativ **Grundskolenämnden, 2021-03-24**

Psykisk ohälsa är ett växande problem bland barn och ungdomar i svensk skola, och de senaste månaderna har vi fått oroväckande rapporter om att ohälsan ökar ytterligare som ett resultat av pandemin och den ökade sociala isoleringen, bland annat i BRIS årsrapport för 2020. Sedan fjärrundervisning infördes på Malmös högstudier och gymnasier har flera kuratorer och forskare larmat om att många elever med kända behov av stöd bokar av sina samtal, och de varnar för att det blivit svårare att fånga upp andra elever vars psykiska välmående försämrats.

Då det är oklart hur länge fjärrundervisning kommer vara nödvändigt i Malmös högstudier, och då risken för framtida pandemier medför en risk att fjärrundervisning kommer att krävas fler gånger, så ser Miljöpartiet i Malmö ett behov av att det görs en genomlysning av hur skolorna arbetar med elevers psykiska hälsa under tiden som fjärrundervisning pågår, och hur stödet från de förvaltningscentrala stödfunktionerna har fungerat. Kunskap om detta skulle kunna leda till att fler elever får bättre hjälp under återstoden av den här pandemin och i framtiden.

Långsiktigt så är skolornas förmåga att ge eleverna det stöd de behöver för att motverka och även förebygga psykisk ohälsa till syvende och sist en resurs- och personalfråga, och det är upp till Grundskolenämnden att skjuta till de resurser som krävs för att möta det behov som finns i verksamheten. Miljöpartiet anser att det är en rimlig målställning att varje skola ska ha en kurator, specialpedagog, skolsköterska och psykolog per stadie. Men utöver att tillräckliga resurser skjuts till måste de centrala stödfunktionerna användas på ett effektivare och mer förebyggande sätt.

Flera kuratorer som vi har pratat med uttrycker att den centrala elevhälsan normalt främst arbetar med åtgärdande insatser för att stötta de elever som drabbas av psykisk ohälsa, och önskar att den centrala elevhälsan i högre grad än idag skulle ha ett ansvar att arbeta främjande och förebyggande. Vi bör stötta denna önskan från kuratorerna, då ett större fokus på främjande och förebyggande i den centrala elevhälsans uppdrag skulle vara till stor nytta för elevhälsopersonalen på Malmös grundskolor.

Miljöpartiet yrkar på

- att uppdra åt Grundskoleförvaltningen att utvärdera hur skolornas arbete med elevers psykiska hälsa under tiden för fjärrundervisningen har fungerat;
- att uppdra åt Grundskoleförvaltningen att utvärdera hur stödet från de förvaltningscentrala stödfunktionerna till skolornas elevhälsoteam under tiden för fjärrundervisningen har fungerat;
- att ge Centrala Elevhälsan i uppdrag att stärka det förebyggande arbetet mot psykisk ohälsa bland eleverna.

För Miljöpartiet de gröna



Malte Roos, Grundskolenämnden